
Životopis – JUDr. Jiří Bauer 
• Pan Jiří Bauer se narodil 7. září 1952 v Sušici. 

• V dětství se jeho rodiče rozvedli, což přivedlo rodinu do složité finanční 

situace. 

• Chodil do základní Husovy školy v Sušici.  

• Poté chodil na sušické gymnázium. 

• Toužil jít na práva, ale hned po gymnáziu se nedostal. 

• Rok dělal stavební práce. 

• Poté strávil dva roky na vojně. 

• Během vojny opět zkoušel přijímací zkoušky na práva. 

• Následně vystudoval práva na Karlově univerzitě. 

• Byl koncipient do roku 1985. 

• Několikrát žádal o devizový příslib, vždy neúspěšně. 

• Poté byl advokátem až do důchodového věku. 

• Na konci 80. let začínal mít problémy s tehdejším režimem – dokonce 

dostal nabídku na spolupráci s StB, odmítl. 

• Poté byl pronásledován (několikrát za ním jelo auto, které ho zřejmě 

sledovalo). 

• Vždy si stál za svými názory a nechtěl se nechat zastrašit. 

• Měl kontakty s lidmi v disentu. 

• Vše se ještě zhoršilo v červenci 1989, když podepsal Několik vět. 

• Hrozilo mu vyloučení z advokacie. 

• Nakonec do listopadu 1989 přečkal bez újmy. 

• Na podzim 1989 se aktivně podílel na pořádání demonstrací na sušickém 

náměstí (dalšími pořadateli byli Kamil Švelch a Karel Korec, který řešil 

ozvučení). 

• Poté jel do Prahy ohledně stanov OF, zde se osobně setkal s Václavem 

Havlem 

• V 90. letech začal velmi aktivně cestovat (i třikrát ročně byl za hranicemi). 

• Aktuálně je panu Bauerovi 72 let a užívá si zaslouženého důchodu. 

• Operace páteře mu sebrala aktivní cestování, jinak se spokojený. 

 

 

 


